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Konferencja popularnonaukowa „Bez
Przedawnienia – Prawda i Pamięć o Zbrodni
Pomorskiej i Obławie Augustowskiej” – Gdańsk, 9
września 2021
Organizatorami konferencji byli Instytut Pamięci Narodowej
Oddział w Gdańsku oraz Pomorski Kurator Oświaty.

W Muzeum II Wojny Światowej odbyła się konferencja popularnonaukowa „Bez
Przedawnienia – Prawda i Pamięć o Zbrodni Pomorskiej i Obławie Augustowskiej”.
Wydarzenie odbyło się w ramach trwającego Międzyregionalnego Patriotycznego Projektu
Edukacyjnego o tym samym tytule. Projekt skierowany jest zarówno do nauczycieli, jak i
młodzieży szkolnej.

W konferencji wzięli udział m.in. Sekretarz Stanu w Ministerstwo Edukacji i Nauki Dariusz
Piontkowski, Pomorska Kurator Oświaty Małgorzata Bielang oraz w imieniu prezesa Instytut
Pamięci Narodowej dr. Karola Nawrockiego dyrektor Oddziału IPN w Gdańsku prof. Mirosław
Golon, a także wojewoda pomorski Dariusz Drelich.
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Dla Instytutu Pamięci Narodowej głównym zadaniem jest
przypominanie o polskich ofiarach, polskich bohaterach i
przywracanie ich do powszechnej pamięci [...] i ten projekt
[edukacyjny] bardzo dobrze temu służy” – mówił prof.
Mirosław Golon w czasie otwarcia konferencji.

Wiedza o tych dwóch zbrodniach [Zbrodni Pomorskiej i
Obławie Augustowskiej] jest co najwyżej znana regionalnie,
natomiast nie jest ona popularna w wymiarze
ogólnopolskim. Obu tych zbrodni dokonały dwa
barbarzyńskie systemy totalitarne: na początku wojny
Niemcy, a w przypadku Obławy Augustowskiej po wojnie
sowieci. Trzeba podkreślić, że zbrodnia Obławy
Augustowskiej dokonana została w lipcu 1945 roku, a więc
po wojnie [...] Do dzisiaj nie znamy dołów śmierci jej ofiar  –
wyjaśniała Pomorska Kurator Oświaty.

Tytuł tej konferencji zmusza do refleksji. Określenie bez
przebaczenia miałoby sugerować, że my nie chcemy
wybaczać, ale to bez przebaczenia, czy bez przedawnienia
oznacza także w naszej pamięci, że nie możemy zapomnieć o
pewnych wydarzeniach. Bo wbrew sugestiom niektórych
polityków i działaczy, historia jest ciągle obecna –  podkreślił
minister Dariusz Piontkowski.

Uczestnicy wydarzenia wysłuchali ciekawych referatów pracowników naukowych z
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Instytutu Pamięci Narodowej i Muzeum II Wojny Światowej, m.in. dyrektora Muzeum prof.
Grzegorza Berendta (program wystąpień dostępny jest poniżej).

 

W ramach konferencji miał także miejsce briefing prasowy dla głównych organizatorów
konferencji.

 

Materiał filmowy z poszczególnymi refereatami konferencji zostanie wkrótce opublikowany.

 

PROGRAM KONFERENCJI

Powitanie gości, wystąpienia oficjalne

Dr Tomasz Ceran (Delegatura IPN w Bydgoszczy) – Zbrodnia Pomorska 1939

Dr hab. Grzegorz Berendt, prof. UG (Muzeum II Wojny Światowej, Uniwersytet
Gdański) – Akta pierwszego Procesu Norymberskiego jako źródło wiedzy o
ludobójczych działaniach Trzeciej Rzeszy na terenie Pomorza Gdańskiego

Mateusz Kubicki (Oddziałowe Biuro Badań Historycznych IPN w Gdańsku,
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Uniwersytet Gdański) – Zbrodnia w Lesie Szpęgawskim

Dr hab. Monika Tomkiewicz (Biuro Badań Historycznych IPN) – Zbrodnia w Piaśnicy

Koncert: Joanna Nawrot – sopran, Andrzej Wojciechowski – klarnet, Sławomir Wilk –
fortepian

Przerwa kawowa

Michał Ostapiuk (Delegatura IPN w Olsztynie) – Ofiary Obławy Augustowskiej

Paweł Niziołek (Oddziałowe Biuro Badań Historycznych IPN w Białymstoku)
– Perspektywy odnalezienia miejsca pochówku ofiar obławy augustowskiej na
pograniczu polsko-białoruskim

Urszula Gierasimiuk (Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Białymstoku)
– Działania edukacyjno-naukowe wokół tematyki Obławy Augustowskiej
prowadzone przez białostocki IPN

Prezentacja produkcji multimedialnych IPN dotyczących Zbrodni Pomorskiej i Obławy
Augustowskiej

 

PIerwsza i druga część konferencji w IPNtv

 

Zapraszamy do zapoznania się z portalami tematycznymi Instytutu Pamięci Narodowej,
które zawierają kompendium wiedzy na tematy Zbrodni Pomorskiej i Obławy
Augustowskiej. Tej tematyki dotyczą także nasze filmy dokumentalne:

Obława reż. Beata Hyż-Czołpińska

Zbrodnia Pomorska 1939

https://zbrodniapomorska1939.pl/
http://oblawaaugustowska.pl/
http://oblawaaugustowska.pl/
https://www.youtube.com/watch?v=SmCUkVY-57w
https://www.youtube.com/watch?v=pq-10XG3Ayw

